
Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)
01/85  ZO ČSOP Putování s Již několikátý rok otevíráme klubovnu pro veřejnost vždy ku příležitosti nějaké 

přednášky; Jedná se o přednášky a prezentace zaměřené na přírodu, krajinu a svět 
kolem nás; Mezi naše stálé přednášející patří Saša Ryvolová, Jiří Setnička, Tomáš 
Beránek, Eva Matoušková, Lucie Blažejová  a Hana Sýkorová; Přednášky jsou 
zejména cestovatelské, ale najdou se zde i přednášky naučné hlavně z oblasti 

nájem na realizaci projektu, 
náklady na propagaci, 
spotřeba energie, laminátová 
podlaha, vysavač, koberec, 
rychlovarná konvice, 
interaktivní tabule, 
hygienické a úklidové 
prostředky, příslušenství PC, 
multifunkční stůl, nábytek, 
závěsy

Celoroční !rtWay z;s; vznikl v r; 2013 a od r; 2018 hraje na domovské scéně v Divadle 
Kolowrat; Tady soubor vytvořil 10 inscenací a 8 inscenačních projektů, na kterých 
participoval, z toho 5 je stále na repertoáru; V návaznosti na éru DK chceme 
pokračovat v komorní tvorbě, propojovat profesionální divadelníky ve spolupráci s 
mladými začínajícími umělci, vytvořit společně platformu prostoru, kde by se 
realizovaly a reprízovaly specifické komorní inscenace pro širokou veřejnost i 
zaměřené na mladého diváka; V roce 2024 chce spolek vytvářet nadále 
plnohodnotně svoji činnost v Divadle Kolowrat;

honoráře, lektorné, 
náklady na propagaci

„!sociace pro 
mezinárodní 
otázky, z. s.”

činnosti spolku 

mezinárodní 
otázky (!MO) 

!sociace pro mezinárodní otázky (!MO) je nevládní nezisková organizace, která již od svého 
založení v roce 1997 sídlí na území MČ P1; Věnuje se vzdělávání a výzkumu v oblasti 
mezinárodních vztahů; Celoročně pořádá jednorázové i pravidelné vzdělávácí a osvětové akce o 
aktuálních otázkách mezinárodních vztahů (určené např; pro studenty, širokou i odbornou 
veřejnost) na území Městské části Praha 1, v nichž bude pokračovat i roce 2024; Podpora 
činnosti !MO umožní pokračovat v práci a připravovat více aktivit pro občany Prahy 1 i v r; 
2024, který bude ovlivněný volbami do Evropského parlamentu;

nájem na realizaci projektu, 
technické zařízení 
(zabezpečení) akce, pronájem 
světelného zařízení, ozvučení, 
náklady na propagaci, 
spotřeba energie, 
kancelářské potřeby, ostatní - 
účetní a finanční služby

BRUNCVÍK, z. s. Celoroční 
činnost spolku 
Bruncvík v 

Spolek Bruncvík zajišuuje veškerou činnost Chlapeckého sboru Bruncvík, který na území P1 působí od 
svého vzniku v roce 2006; 
    • Je zcela samostatným tělesem, závislým pouze na příspěvcích rodičů, sponzorů a na dotacích
    • Soustředí se na zajištění fungování sboru a jeho zázemí (zkušebna, lektoři, nábor nových členů)
    • Organizuje koncerty sboru, víkendová a letní soustředění 
    • Prezentuje sbor ve veřejném prostoru a na sociálních sítích (web, Facebook, Instagram);
    • Propaguje zpěv mezi širokými vrstvami obyvatel;
    • aktivně se účastní spolkového života P1 (Masopust, atd;)

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 

kancelářské potřeby, 
nákup materiálu, 
hudební nástroje

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024



Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)

Českomoravská 
unie neslyšících z.s.

Spolková 
činnost pro 
neslyšící a 
nedoslýchavé 

Projekt je určen neslyšícím a osobám se sluchovým postižením všech věkových 
kategorií; Cílem projektu je poskytnout prostory pro spolkovou činnost, kde si 
mohou neslyšící získávat informace z oblasti zdravotní, sociální, kulturní, 
společenské a dalších oblastí a vytvořit jim vhodné zázemí pro aktivity volného času 
a spolkové činnosti;
Podpora klubů a klubových aktivit - Senioři, Turisté, SION - ohluchlí, Rybáři, Jokeři, 
Jablíčko dětem, Usher, !utomotoklub neslyšících;

nájem na realizaci 

mládež # 
společnost, z.s.

Celoroční 
činnost spolku 

mládež # 
společnost v 

Náš spolek se bude celý rok 2024 věnovat činnostem v oblasti filmové, !V a mediální výchovy; 
Pro děti a mládež průběžně uskutečníme audiovizuální a mediální dílny na školách se sídlem na 
P1; Budeme spolupracovat také s dětmi a teenagery z Ukrajiny žijícími na P1; Pro školy dále 
zrealizujeme projekce filmů a besedy s pamětníky nebo lektory na témata 50; let 20; století a 
Holocaustu; Pro seniory z P1 zrealizujeme workshopy na témata Kritické myšlení a Fakenews; 
Seniory bydlící na P1 chceme propojit s dětmi ze tří dětských domovů, které stráví týden v 
rámci filmové pobytové dílny na Malé Straně;

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 
propagaci, kancelářské 
potřeby

Celoroční 
činnost 

HaF je umělecká a kulturní alternativa skautských a sportovních oddílů pro děti, 
které preferují kreativitu před sportovními aktivitami;  Vzniklo v roce 1990, jako 
vůbec první soukromé  kulturní centrum v Praze, ale v celé republice; Posláním je 
šířit zájem o kulturu a umění mezi dětmi i dospělými, poskytnout kvalitní program 
pro trávení volného času; Činí tak dodnes stále v Praze 1  především pro její občany; 
Pořádáme umělecké kurzy pro každého od 3 do 99 let, dětské divadlo, divadlo 
seniorů,  veřejné akce,  zpívání koled, lidových písní, soutěže, festivaly, výstavy, 
víkendové workshopy;

nájem na realizaci 
projektu, technické 
zařízení (zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného zařízení, 
produkční náklady, 
spotřeba energie, 
kancelářské potřeby

HR!DČ!NSKÉ 
VČELY

Celoroční 
činnost spolku 
Hradčanské 
včely

Hlavní činnost spolku je především včelaření, propagace ochrany opylovatelů, 
propagace ochrany životního prostředí a udržitelného rozvoje, šíření osvěty využití 
včelích produktů;

nájem na realizaci projektu, 
honoráře, lektorné, 
produkční náklady, náklady 
na propagaci, spoje, spotřeba 
energie, kancelářské potřeby, 
nákup materiálu,  materiál na 
údržbu včelnice a včelařského 
zázemí, mobiliář včelnic, 
potřeby pro včelaření

Chrámový sbor sv. 
celoroční 
činnosti 
pěveckého 

Podpora celoroční kontinuální činnosti pěveckého sboru při pravidelných zkouškách 
na Haštalském náměstí, bohoslužbách v kostele sv; Ducha a dalších kostelech v 
Praze 1 a koncertech klasické hudby zejména v kostele sv; Salvátora pořádaných ve 
spolupráci s dalšími spřátelenými tělesy rovněž z Prahy 1;

honorář a lektorné 

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024



Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)

Zábava pro 
každého

Projekt napomáhá k rozšíření a zkvalitnění volnočasových a vzdělávacích aktivit pro 
děti a to především rodinám s dětmi dětem z dětských domovů a dětem z 
ohrožených skupin a rozvíjet jejich psychologické a tělesné dovednosti a to díky 
dobrovolníkům studentů středních a vysokých škol kteří jsou do těchto aktivit 

produkční náklady, 
náklady na propagaci, 
nákup materiálu 

Junák - český 
skaut, Skautský 

Skautský 

Staromáku

Skautský institut na Staromáku již deset let vytváří živý otevřený prostor v historické 
budově pavlačového domu na Staroměstském náměstí;
Každý měsíc se zde koná okolo třiceti akcí vzdělávacího, kulturního a komunitního 
zaměření, probíhají zde výstavy, a místní občané i studenti blízkých vysokých škol 
nacházejí útočiště v útulné kavárně;
Cílovou skupinou SI jsou mladí dospělí; Snaží se je vést k rozvoji osobnosti, 
angažovanosti ve společnosti a zdravým formám aktivního odpočinku;

honoráře, lektorné, 
produkční náklady, 
náklady na propagaci

dětského 

Skautském 

Kampě

V rámci projektu provoz dětského klubu ve Skautském institutu na Kampě chceme 
pokračovat v aktivitách, které pro děti a mládež v klubu Rybárna realizujeme; V 
loňském roce jsme nakoupili výtvarné potřeby, karetní a deskové hry a po celý rok 
se tyto věci doplňují; Pořadáme tematické výtvarné týdny a realizujeme menší akce 
jako na příklad Halloween; Za pěkného počasí se snažíme přesouvat aktivity do 
přilehlého parku Kampa; V loňském roce probíhalo doučování v anglickém jazyce; V 
roce 2024 bychom chtěli rozšířit o doučování NJ;

honoráře, lektorné, 
náklady na propagaci, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu

KOMUNITNÍ 
Komunitního 

Komunitní centrum Kampa zajišuuje již sedmnáctým rokem zázemí pro místní 
spoluobčany, od rodičů s dětmi, přes dospělé po seniory; Naše činnost je rozdělena 
do dvou budov, v první se nachází mateřské centrum s veškerým zázemím pro malé 
děti, komunitní zahrada, sousedská sauna; V druhém objektu Saly Terreny pak 
realizujeme kulturní, volnočasové a komunitní aktivity (filmové projekce, hudební 
večery, besedy, literární čtení, tvořivé dílny ad;); Díky široké škále činností se nám 
daří propojovat rozsáhlé spektrum věkových i sociálních skupin sousedů z Malé 
Strany a okolí;

nájem na realizaci 
projektu, produkční 
náklady, náklady na 

spotřeba energie

Kozí spolek Kozí Spolek Kozí spolek organizuje společenské akce za účelem rozvoje komunitního života na 
území MČ Praha 1 a to zejména v okolí Kozího plácku a jeho přilehlé oblasti; !kce se 
konají v průběhu celého roku, jako oslava určitého ročního období; Jaro - vítání jara, 
Léto - jahodové reggae, Podzim - lovecká sezóna, Zima - adventní zpívání; Každá 
akce je doplněna o hudební vystoupení, dětskou dílnu, předvedení tradičních 
řemesel; Spojujeme i podnikatele z okolí, kteří zde nabízejí své výrobky zdarma, 
nebo za symbolické ceny; !kce jsou bez vstupného a vždy se snažíme obdarovat 
návštěvníky malým dárkem;

nájem na realizaci projektu, 
technické zařízení (zabezpečení) 
akce, pronájem světelného 
zařízení, pronájem stánků, 
ozvučení, honoráře, lektorné, 
produkční náklady, náklady na 
propagaci, realizace objektů a 
instalací, kancelářské potřeby, 
nákup materiálu 

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024



Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)

Duševní zdraví 
- osvěta a 

Formou workshopů a účastí na různých společenských akcích chceme různým 
sociálním i věkovým skupinám obyvatel pomáhat lépe se vyznat v příznacích a 
projevech různých duševních stavů a onemocnění, naučit se je lépe zvládat a lépe 
rozpoznávat, kdy už je vhodné vyhledat odbornou psychologickou pomoc;

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 
propagaci, kancelářské 
potřeby

Malostranské Malostranské 

provozní 
náklady spolku 

činnosti

Měsíčníky Malostranské noviny (od r; 2009, 12 stran, pro čtenáře zdarma, vycházejí 
1; den v měsíci) a Staroměstské noviny (od r; 2010, 12 stran, pro čtenáře zdarma, 
vycházejí 15; den v měsíci), které vydává Malostranské noviny, z;s;, jsou 
distribuovány každý měsíc do poštovních schránek obyvatel, firem a na Odběrní 
místa v Praze 1; Noviny podporují v nelehké době charitativní projekty, spolupracují 
s místními spolky a kulturními subjekty, informují o jejich aktivitách, připomínají 
historické události, dávají prostor obyvatelům i zastupitelům, a tím přispívají k 
rozvoji občanské společnosti;

produkční náklady, 
náklady na propagaci, 

kancelářské potřeby, 
spoje - poštovné, 
zpracování účetnictví, 

MEZINÁRODNÍ 
SPOLEČNOST 

Bedřich Smetana, jehož narozením a úmrtím si v Roce české hudby 2024 
připomeneme další osobnosti naší země, přivádí náš spolek k myšlence realizace 
produkcí spojených s Českou akademií císaře Františka Josefa pro vědy, slovesnost a 
umění na podporu vědců, skladatelů, básníků a badatelů; Josef Bohuslav Foerster, 
Smetanův souputník a pokračovatel, zastával prezidentský ústav Č!VU v letech 1931-
1939; K této funkci se vyslovoval s respektem a úctou, i když často vyjádřil politování 
nad údělem a ztrátou plodných let, kdy byl v zajetí úředních povinností a raději by se 
býval věnoval komponování;

nájem na realizaci 
projektu, technické 
zařízení (zabezpečení) 
akce, pronájem 
světelného zařízení, 
honoráře, lektorné, 
náklady na propagaci, 
ladění nástroje

Obec baráčníků 
Malostranských 

Celoroční 

baráčníků 
malostranských 

časopisu Český 
baráčník

Obec baráčníků malostranských v průběhu roku zajišuuje činnost obce a organizuje i 
další akce, např; hravé odpoledne pro děti, mikulášská nadílka, taneční odpoledne 
pro členy spolku a občany MČ Praha 1 apod;
Do náplně činnosti obce patří i údržba a opravy lidových krojů a nákup svérázu a 
doplňků, oprava a údržba praporu a baráčnických symbolů (např; rychtářské právo, 
baráček apod;);

náklady na propagaci, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu, 
opravy a údržba 
baráčnických krojů a 
symbolů, čištění 
praporů a vyšívaných 

Bez bariér- 
můžeme tvořit 
společně 2024

Cílem projektu je vytvoření otevřeného prostoru pro vzájemné setkávání a  tvoření; 
Snažíme se integrovat lidi s handicapem mezi majoritní společnost; 
Poukazujeme na to, co nás sbližuje; Společné tvoření může tyto vzájemné rozdíly 
dané handicapem překrýt, dá nám na ně nový pohled;  Setkáváme se na 
Konzervatoři J; Deyla (Maltézské nám; 14) nebo v Galerii Perla (Jánský vršek 15); 
Pořádáme haptické procházky  v historickém centru Prahy 1; Spolupracujeme se 
studenty Konzervatoře a Ladičské školy J; Deyla a dalšími organizacemi sídlícími na 

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 
propagaci, nákup 
materiálu

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024



Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)

Prevence dětem Celoroční provoz - 

„Bezpečnostní 
průprava dětí 
předškolního věku“ 
a školení první 

Program je cílený hlavně na děti, ale i na jejich rodiče a skládá se z několika rovin; 
Preventivní, seznamovací a základní pro poskytování první pomoci; Zástupci 
záchranářů navštěvují mateřské a základní školy, kde během celého dopoledne 
interaktivní formou seznamují děti s rizikovými situacemi; Volba tematických 
okruhů, jimž se program věnuje, vychází z odborných studií a statistických údajů 
záchranné služby hlavního města Prahy s akcentem na nejčastější výskyt úrazů; 
Školení funguje na území městské části Praha 1 od roku 2012 a to zcela zdarma; 
Předškoláci, tzn; děti ve věku od 5 do 7 let;

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 
propagaci, spotřeba 
energie, nákup 
materiálu - reflexní 
prvky, pásky, visací 
dětské reflexní motivy, 
igelitové tašky

Sbor dobrovolných 
hasičů PR!H! 1  

Spolková 
činnost SDH 

Cílem SDH Praha 1 bylo již od počátku vybudování silné komunity občanů Prahy 1 a 
těch, kteří jsou s Prahou 1 spjati svou činností, kteří budou schopni a ochotni nasadit 
své síly k řešení tak závažných situací, jako byla například povodeň v roce 2002 a 
2013, jakož i komunity, která přispívá ke spolkovému veřejnému životu na Praze 1;

technické zařízení 
(zabezpečení) akce, 
pronájem světelného 
zařízení, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, nákup 
materiálu 

SDRUŽENÍ 
NOVÉHO MĚST! 
PR!ŽSKÉHO z.s.

celoroční 
činnosti spolku

Náš spolek již od roku 2005 vyvíjí dlouhodobé aktivity (kulturní, vzdělávací, 
informační, koordinační) směřující ke kultivaci a rozvoji Václavského náměstí  a jeho 
okolí jako nejspíš nejdůležitějšího veřejného prostoru naší země; Dlouhodobá 
spolková činnost na Praze 1, zejména v oblasti Václavského náměstí a ulic 28; října a 
Na Příkopě a v jejich okolí, zaměřená na podporu rozvoje občanské společnosti v 
rámci budování veřejného prostoru, soužití, kultury, osvěty a informovanosti a 
vzdělávání občanů Prahy 1; Zapojení občanské společnosti do veřejného života a 
aktuálního dění na Praze 1;

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 

Senioři Prahy 1 Projekt realizuje v roce 2024 pravidelné pohybové aktivity pro seniory z MČ Praha 1; 
Projekt reaguje na dvojí potřeby seniorů:
1) aktivní přístup, zdravý životní styl - pravidelný pohyb je nedílnou součástí 
zdravého životního stylu
2) sociální začlenění - senioři potřebují pravidelný kontakt s aktivními vrstevníky;
!ktivitou projektu jsou dvě pravidelná cvičení celkem pro cca 40 seniorů;

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, náklady na 

Síu pro rodinu, z.s. Síu pro rodinu Vzdělávací akce na podporu a rozvoj rodičovských kompetencí pro pracovníky 
mateřských, rodinných a komunitních center a pro rodiče i pečující; Cílem projektu 
je poskytnout rodičům a pečujícím bezpečný prostor pro sebevzdělávání a sdílení 
zkušeností souvisejících s rodinou tématikou; V rámci projektu budeme v průběhu 
roku 2024 realizovat celkem 12 vzdělávacích akcí pro rodiče a pečující (6 prezenční a 
6 online formou), dále 2 tematická setkání pro pracovníky center; Vše pod vedením 
odborných lektorů;

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, kancelářské 
potřeby

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024



Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)

Společnost Zdeňka Tvůrčí dílny Společnosti Z; Fibicha jde o výchovu a vzdělávání, osvětovou a kulturní činnost v 
oboru melodramu; Proto připravuje každoročně festival a soutěž; Na základě 
dlouholeté zkušenosti s pořádáním tvůrčích dílen pro žáky, studenty i pedagogy 
všech typů a úrovní škol a pro zájemce o účast v interpretační soutěži, připravuje 
tzv; tvůrčí dílny melodramu; Melodram se tak stává poutavým prostředkem ke 
kultivaci mluveného projevu, interpretační poetiky a dalších aspektů pro přípravu 
mládeže na budoucí povolání;

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné, kancelářské 
potřeby, nákup 
materiálu

"Spolek občanů a 
přátel Malé Strany 
a Hradčan" občanské 

společnosti a 
spolkové 
činnosti pro 

Spolek Občanů a přátel Malé Strany a Hradčan v rámci své činnosti pořádá  akce 
jako Malostranský masopust, Malostranské čarodějnice,  Malostranský Candrbál, 
Rozsvícení Vánočního stromu a !utorské podvečery, jako hlavní náplň činnosti; K 
tomu využívá přidělené prostory na Malostranském náměstí 27; V rozpočtu 
požadujeme uhrazení nákladů s činností související;

nájem na realizaci 
projektu, náklady na 

spotřeba energie, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu, úklid 
domovního odpadu

Spolek přátel 
Petrské čtvrti

Celoroční 

spolkové 
činnosti v 
Petrské čtvrti

Cílem spolku je propojit skupiny starousedlíků i přistěhovalých obyvatel a přispívat 
tak k řešení občanských, sociálních a kulturních potřeb života Petrské čtvrti k 
obnovení plnohodnotného života v centru Prahy; Mezi hlavní cíle spolku patří 
rozvíjet občanskou soudržnost, podporovat kvalitní rozvoj území Petrské čtvrti, 
tvořit prostředí bezpečné z hlediska dopravy, důsledně chránit všechny městské 
funkce, zejména trvalé bydlení na území Petrské čtvrti;  Spolek od svého založení 
organizuje komentované vycházky či vlastní akce, které si zajistily oblibu mezi 
místními občany všech generací;

nájem na realizaci projektu, 
technické zařízení 
(zabezpečení) akce, pronájem 
světelného zařízení, 
honoráře, lektorné, náklady 
na propagaci, spoje, spotřeba 
energie, kancelářské potřeby, 
nákup materiálu, Petrské listy

Spolek rodičů a 
přátel dětského 
pěveckého sboru 
Rolnička Praha

činnosti Spolku 

Rolnička Praha 

Spolek rodičů a přátel DPS Rolnička byl založen 5;10;1990; Jeho cílem je  od začátku 
všestranná podpora dětského pěveckého sboru Rolnička Praha, především v oblasti 
organizační a hospodářské; Sbor pracoval v určitých obdobích pod jinými zřizovateli; 
Spolek mu ale stále pomáhal v jeho hlavním cíli, a to v kvalitní práci s dětmi a 
mládeží v jejich volném čase; Sbor Rolnička Praha pracuje v tomto školním roce již 
46; sezónu; Spolek jej opět plně zřizuje od září 2017 a pronajímá pro jeho činnost 
zkušebnu - Studio Rolnička - na Senovážném náměstí, Praha 1;

nájem na realizaci 

SPOLEK SMÍCHOV Před Újezdem 
za Újezdem 

Podpora spolčování starousedlíků Malé Strany a Smíchova , ale také podpora a 
přizvání "nových členů ;;; tzn; novousedlíků , lidí kteří se na Malou  Stranu  a 
Smíchov přistěhovali a často cítí jakousi odtažitost místních ;  Činnost spolku se týká 
také  ochrany živ;prostř; , tedy nejen setkávání , výstavy , společné vycházky , ale 
také úklid nepořádku ;

nájem na realizaci projektu, 
technické zařízení 
(zabezpečení) akce, pronájem 
světelného zařízení, 
honoráře, lektorné, náklady 
na propagaci, kancelářské 
potřeby, nákup materiálu

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024



Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)

Setkání se 
Studio Citadela (SC) je spolek a stejnojmenné kulturně sociální centrum propojující 
širokou skupinu tvůrců, umělců, studentů, rodičů s dětmi, tvůrců potenciálně 
vyloučených vč; lidí s postižením; Konají se zde i sousedské slavnosti, cykly setkání v 
rámci lokální občanské komunity; Program SC je založen na celoroční pestré nabídce 
kulturních akcí vč; akcí prosociálního, spolkového charakteru: happening Zažít 
Klimentskou jinak, Mikulášská besídka pro děti z okolí aj;  V roce 2024 spolkovou 
činnost opět rozšíří program sousedského KLUBU K - setkání s osobnostmi (nejen) 
Petrské čtvrti;

nájem na realizaci projektu, 
technické zařízení 
(zabezpečení) akce, pronájem 
světelného zařízení, ozvučení, 
honoráře, lektorné, 
produkční náklady, náklady 
na propagaci, spoje, spotřeba 

Umělecká Zahájení Spolek pořádá Festival Take Care, dva tvůrčí víkendy ročně a nepravidelná setkání 
zhruba jednou za měsíc pro okruh lidí ze spolku;
Hlavním aktivitou spolku je Slavnostní zahájení festivalu Take Care / Oslava stvoření 
1; 9; 2024 na nádvoří kostela Panny Marie Sněžné;
V rámci zahájení je plánováno:
workshop pro děti – zajištěn lektorkami z galerie Jilská 14, P1
mše za planetu a klima, vernisáž výstavy, koncerty,celý večer bude zajištěný bar, 
opékání buřtů, prodej festivalového merche, distribuce programu festivalu, swap 
oblečení a květin

ozvučení, honoráře, 
lektorné, produkční 
náklady, náklady na 

objektů a instalací, 
nákup materiálu

sdružených obcí 
Baráčníků

Příspěvek na 
činnost spolku

Udržování národních krojů, seznamovat občany s činnosti spolku, vydávání 
spolkového časopisu ,,Český baráčník", účast na spolkovém dni Prahy 1; Spolupráce 
s místními spolky na Praze 1; Vyšívání košil a halenek; Vydávání propagačních 
brožur; 25; 5; 2024 se budou v paláci Žofín v Praze konat oslavy 150 let založení 
Obce baráčníků; Součástí oslav bude průvod baráčníků v čele s historickými prapory, 
krojovanými tetičkami a sousedy, budou pozváni představitelé krajů, ve kterých 
baráčnické obce působí;

honoráře, lektorné, 
spoje, nákup materiálu 
- upomínkové 
předměty, vyšívání 
halenek a košil, opravy 
krojů

Rodinné 

v Haštalské

Rodinné centrum je otevřeno celoročně, 5 dní v týdnu od pondělí do pátku, 
víkendové akce probíhají několikrát do roka; Rodinné centrum YMC! nabízí 
otevřený, inspirativní a bezpečný prostor a komplexní služby pro všechny generace; 
Prostřednictvím našich programů, kroužků a aktivit chceme v centru Prahy 
podporovat komunitní život, rozvoj občanské a spolkové činnosti, mezigenerační a 
multikulturní soužití a vzdělávání;

nájem na realizaci 

spotřeba energie, 
kancelářské potřeby, 
nákup materiálu, 
drobné 
odpadu, IT služby

Znakovárna, z. s. Znakovárna Znakovárna vznikla v roce 2017 jako reakce sluchově postižených na nedostatek 
možností setkávat se naživo a komunikovat znakovým jazykem; Nabízí především 
komunitní činnost pro sluchově postižené osoby včetně vzdělávacích seminářů, 
interaktivních přednášek, projekcí, diskusí na různá témata a mnoha dalších 
komunitních činností; Konají se i akce pro rodiny nebo multikulturní ZnakoFest nebo 
se snaží o přístupnost pro sluchově postižené;

nájem na realizaci 
projektu, honoráře, 
lektorné - tlumočení 
z/do znakového jazyka 

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024



Příloha k usnesení Zasupitelstva MČ Praha 1 č; UZ24_0168 ze dne 12;03;2024
Přidělení finančních prostředků v rámci "Dotačního programu MČ Praha 1 na rozvoj občanské společnosti a spolkové činnosti pro rok 2024"

Číslo Žadatel IČO Název
Celkové 
náklady
 (v Kč)

Požadovaná 
částka (v Kč) Uznatelné náklady Schváleno 

(v Kč)

ŽIJEME V CENTRU  Žijeme v 

komunitní život

Žijeme v centru má již dlouhou historii jako organizátor komunitních, kulturních akcí 
s účastí rezidentů Prahy 1; Cílem spolku je budování  programů pro rezidentní 
společenský život; S velkým akcentem na pomáhání a pomoci najít řešení pro 
problémy spojené s životem na Praze 1;  Vedle  akce UMtrh již od roku 2016 vytváří 
prostor pro představení mladoých a talentovaných umělců, spolupráci s uměleckými 
školami, open air výstavou, živým uměním, vedle toho stojí i pořádaní sociálně 
kulturních akcí "BoXUM a OperUM;

nájem na realizaci 
projektu, pronájem 
stánků, náklady na 
propagaci, nákup 
materiálu vč; dekorací 
stánků a informačních 
cedulí

ŽIVOT 90, z.ú. 2024 - Senioři 
seniorům v 
ŽIVOTě 90

Projekt podporuje rozvoj občanské společnosti a přispívá ke zvýšení kvality života 
seniorů/rek v městské části Praha 1; Cílem projektu je motivovat seniory k uplatnění 
osobních schopností ve prospěch druhých, podporovat smysluplné trávení volného 
času prostřednictvím dobrovolnické služby; Dobrovolníci se stávají součástí 
komunity, přispívají ke zvýšení informovanosti, osvěty a vzdělávání obyvatel městské 
části Praha 1;
Projekt zahrnuje 2 dobrovolnické programy: 1/ Vedení volnočasových aktivit, 2/ 
Přátelské návštěvy a hovory;

náklady na propagaci, spoje, 
spotřeba energie, 
kancelářské potřeby, nákup 
materiálu pro art terapii, 
úklid, IT služby, honoráře, 
lektorné - účetní a právní 
služby, školení dobrovolníků, 

Zpracovala: Linda Klečková, 12; 3; 2024


